令和６年５月１０日

報道機関各位

長岡市立表町小学校長

    今年で６５年目の伝統ある鼓笛隊

表町小５・６年生が記念鼓笛パレードを実施

表町小学校は、毎年恒例の周年記念鼓笛パレードを実施します。これは、学区・保護者

の方々への感謝の気持ちと交通安全を祈願し行っているものです。

当校は、昭和３４年に結成された鼓笛隊の活動に積極的に取り組んでおり、今年の５・

６年生も伝統ある精神を引き継ぎ、地域の方の声援を受けながらパレードを行います。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願い

します。

表町小 創立 153周年記念鼓笛パレード

１ 日  時   ５月１５日（水） 午後２時～４時

（雨天の場合は５月１６日（木）に順延）

      ※道路状況や天候により若干時間が変動します。

２ 場  所   長岡市立表町小学校（長岡市中島５－７－７）および学校区各所

          ※経路は裏面をご確認ください。

３ 参 加 者   ５・６年生６０人、保護者・地域の方々

４ 内  容   長岡警察署の先導を受け、学校区でパレードを行います。

         途中、長岡警察署で署長に栄誉礼を送り、お言葉をいただきます。

演奏曲：第一校歌、第二校歌、故郷はひとつ

（問い合わせ：長岡市立表町小学校 鼓笛主任 石川 ℡０２５８－３２－００７３）

▲昨年の様子

鼓笛パレード経路図

          ：演奏をしながら行進

          ：演奏なしで徒歩

表町小

発着

平潟神社で

休憩

長岡警察署を

訪問 中島公園で

休憩